Inexigibilidade de Licitação - Art. 30, Inciso II, alínea "c" da Lei nº
13.303/16 c/c art. 50, Inciso II, alínea "c", do Regulamento de Licitações e Contratos da
Ativos. Vigência: 22 (vinte e dois) meses - 03/04/2025 a 02/02/2027. Valor Total estimado:
R$ 167.340,00 (cento e sessenta e sete mil trezentos e quarenta reais). Data de assinatura
do Contrato: 03/04/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2025

ESPÉCIE: CONTRATANTE: ATIVOS S.A. SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS.
CONTRATADA: OBVIO BRASIL SOFTWARE E SERVIÇOS S.A - CNPJ nº 13.114.403/0001-03.

[...]

Contratação de API para captação e entrega de respostas no canal Reclame Aqui.
Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação - Art. 30, caput, da Lei nº 13.303/16 c/c
art. 50, caput, do Regulamento de Licitações e Contratos da Ativos. Vigência: 60 (sessenta)
meses - 03/04/2025 a 02/04/2030. Valor Total estimado: R$ 601.027,00 (seiscentos e um
mil e vinte e sete reais). Data de assinatura do Contrato: 03/04/2025.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00803/2025, firmado em 04/04/2025, Favorecido: SAFE ELETRÔNICA E
CONSTRUÇÕES LTDA.; Objeto: credenciamento de empresa especializada para a prestação